
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
2.101,90 τ.μ. στη θέση «ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ή ΓΑΪΔΟΡΟΡΑΧΗ 
Τοπικής Κοινότητας Δολιανών Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το 
εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/Δ΄/2-4-2008), στη θέση «Ποντά» 
στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελλη-
νιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 15074,80 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βουνό ή Καμμένο Γέννημα» 
της Τ. Κ. Λαγκαδέϊκων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
12.367,32 τ.μ στη θέση «Κόκαλη Ράχη», Τοπικής 
Κοινότητας Βυδιακίου Δημοτικής Ενότητας Κο-
ντοβάζαινας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 301244 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

2.101,90 τ.μ. στη θέση "ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ή ΓΑΪΔΟΡΟΡΑΧΗ 

Τοπικής Κοινότητας Δολιανών Δήμου Βόρειας Κυ-

νουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

   Ο ΣYΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ.139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 101).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15 (Α΄ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ' αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ. αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

13. Η υπ' αριθ. 253922/13-10-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εκθέσεως 
αυτοψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού 2.101,90 τ.μ., στη θέση ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 405

3931



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3932 Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017

ή ΓΑΪΔΟΡΟΡΑΧΗ Τοπικής Κοινότητας Δολιανών Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση , προσδιορίζεται με στοιχεία περι-
μέτρου (Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α1) και απεικονίζεται στο από 
12-10-2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:1000) που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με ασφαλτόδρομο Δραγουνίου - Δολιανών
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
με κυρίαρχα είδη πουρνάρι, γκορτσιά, άγριοκαστανιά, 
μαύρη πεύκη και ρείκι.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3933Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3934 Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017

    Αριθμ. 302197 (2)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 

(Φ.Ε.Κ. 694/Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με 

την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 

στρεμμάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως 

προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/Δ΄/2-4-2008), στη 

θέση "Ποντά" στην περιφέρεια των Κοινοτήτων 

Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδο-

ρίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνο-

λικού εμβαδού 15074,80 τετρ. μέτρων, στη θέση 

"Βουνό ή Καμμένο Γέννημα" της Τ. Κ. Λαγκαδέϊ-

κων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους. 

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

7. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

8. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 (Φ.Ε.Κ. 694/Δ΄/1998) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το εμβαδό 
(Φ.Ε.Κ. 145/Δ΄/2-4-2008), στη θέση "Ποντά" στην περιφέ-
ρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου 
και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας.

12. Το 160134/20-7-2017 έγγραφο Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου, σύμφωνα με το οποίο η έκταση με στοιχεία 
1, 2, 3, 4 ..... 28, 29, 1 εμβαδού 13.195,99 τ.μ. υπάγεται 
στις διατάξεις της παρ. 7 άρθρου 3 ν. 998/1979 ως ισχύει 
καθώς έχει εκδοθεί το 190/16-1-1991 πληροφοριακό 
έγγραφο επί εκτάσεως μη εμπίπτουσας στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας και βάσει αυτού εκδόθηκαν οι 
314/1992 και 328/2009 οικοδομικές άδειες Πολεοδομι-
κού Γραφείου Ξυλοκάστρου.

13. Την υπ' αριθ. 223252/19-9-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 13-09-2017 
Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Κων/νου Χί-
νου, για μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/Δ΄/1998) ανωτέρω απόφασης Γ.Γ.Π.Π, σύμ-
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων, μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το εμβαδό 
(Φ.Ε.Κ. 145/Δ΄/2-4-2008), στη θέση "Ποντά" στην περιφέ-
ρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου 
και Χελυδοριου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού 15.074,80 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Βουνό ή Καμμένο Γέννημα" της Τ.Κ. Λαγκαδέϊκων Δ.Ε. 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας, που περιγράφεται ως Τμήμα Α με στοιχεία 
41, 42, .... 48, 49, 41 και εμβαδόν 858,28 τ.μ., Τμήμα Β 
με στοιχεία 1, 2....10, 40....32, 1 και εμβαδόν 1020,53 τ.μ. 
και Τμήμα Γ με στοιχεία 10, 11 .... 39, 40, 10 και εμβαδόν 
13.195,99 τ.μ. στο από 14-9-2017 τοπογραφικό διάγραμ-
μα με κλίμακα 1:1.000 του Δασολόγου Κων/νου Χίνου, με 
το αιτιολογικό ότι οι συγκεκριμένες επιφάνειες Τμήματα 
Α και Β ήταν μη δασικές το 1945 και χορτολιβαδικές πριν 
την πυρκαγιά και σήμερα ανήκουν στην παρ. θβ άρθρου 
3 ν.998/1979 ως ισχύει, το δε Τμήμα Γ ως μη δασική της 
παρ. 7 άρθρου 3 του ως άνω νόμου, δεν υπάγονται στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3935Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017

διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθη-
καν εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύ-
χθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, μετά τη διόρθωση 
σφάλματος ως προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/Δ΄/2-4-2008), 
στη θέση "Ποντά" στην περιφέρεια των Κοινοτήτων 
Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νο-
μού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 
15.074,80 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βουνό ή Καμμένο 
Γέννημα" της Τ.Κ. Λαγκαδέϊκων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται στο από 14-09-2017 συνημμένο Τοπο-
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε ο 
Δασολόγος Κων/νος Χίνος, περιγράφεται ως Τμήμα Α 
με στοιχεία 41, 42, .... 48, 49, 41 και εμβαδόν 858,28 τ.μ., 
Τμήμα Β με στοιχεία 1, 2....10, 40....32, 1 και εμβαδόν 
1020,53 τ.μ. και Τμήμα Γ με στοιχεία 10, 11 .... 39, 40, 10 
και εμβαδόν 13.195,99 τ.μ. εντοπίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη Ξυλοκάστρου κλίμακας 1:20000 και οριοθετείται 
με χρήση συντεταγμένων του Ε. Γ. Σ.Α. '87 ως εξής:
 Σημείο 1: Χ=362874,075 Υ=4212995,311
 » 2 : Χ=362901,748 Υ=4213008,550
 » 3 : Χ=362914,845 Υ=4213020,897
 » 4 : Χ=362907,494 Υ=4213029,958
 » 5 : Χ=362914,734 Υ=4213040,242
 » 6 :  Χ=362947,518 Υ=4213045,071
 » 7 :  Χ=362982,628 Υ=4213068,121
 » 8 :  Χ=362986,200 Υ=4213071,620
 » 9 :  Χ=362990,096 Υ=4213069,367
 » 10 :  Χ=362994,500 Υ=4213064,650
 » 11 : Χ=362997,879 Υ=4213063,457
 » 12 : Χ=363001,302 Υ=4213057,241
 » 13 : Χ=363031,112 Υ=4213063,920
 » 14 : Χ=363056,062 Υ=4213060,957
 » 15 : X=363063,151 Y=4213057,802
 » 16 : X=363068,316 Y=4213050,472
 » 17 : X=363069,339 Y=4213039,277
 » 18 : X=363047,683 Y=4213008,070
 » 19 : X=363042,640 Y=4212982,602
 » 20 : X=363007,079 Y=4212977,245
 » 21 : X=362985,371 Y=4212981,102
 » 22 : X=362979,882 Y=4212976,816
 » 23 : X=362960,231 Y=4212981,965
 » 24 : X=362949,592 Y=4212981,681

 » 25 : X=362940,426 Y=4212967,005
 » 26 : X=362936,567 Y=4212949,448
 » 27 : X=362929,774 Y=4212933,596
 » 28 : X=362918,172 Y=4212931,858
 » 29 : X=362909,648 Y=4212941,696
 » 30 : X=362902,055 Y=4212947,065
 » 31 : X=362877,844 Y=4212951,317
 » 32 : X=362879,885 Y=4212976,233
 » 33 : X=362880,521 Y=4212984,003
 » 34 : X=362910,185 Y=4213009,244
 » 35 : X=362914,965 Y=4213006,221
 » 36 : X=362926,124 Y=4213021,800
 » 37 : X=362928,676 Y=4213038,649
 » 38 : X=362937,226 Y=4213040,980
 » 39 : X=362955,509 Y=4213043,798
 » 40 : X=362983,341 Y=4213068,590
 » 41 : X=362834,043 Y=4212931,018
 » 42 : X=362853,231 Y=4212936,118
 » 43 : X=362862,998 Y=4212937,628
 » 44 : X=362894,720 Y=4212938,043
 » 45 : X=362898,436 Y=4212932,363
 » 46 : X=362892,806 Y=4212929,754
 » 47 : X=362881,421 Y=4212927,795
 » 48 : X=362859,040 Y=4212916,093
 » 49 : X=362835,968 Y=4212921,436

δεδομένου ότι οι εν λόγω εκτάσεις έχουν διαχρονικά 
μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6β άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει)τα Τμήματα Α και Β και (παρ. 7 άρθρου 3 του ν. 
998/1979) το Τμήμα Γ, δεν υπάγονται στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκαν στην από-
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3936 Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3937Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017

    Αριθμ.: 301213 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

12.367,32 τ.μ στη θέση "Κόκαλη Ράχη", Τοπικής 

Κοινότητας Βυδιακίου Δημοτικής Ενότητας Κο-

ντοβάζαινας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 101).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ.15 (Α΄ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ' αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

12. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την υπ'αριθ. 251756/10-10-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως 
αυτοψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά , εμβαδού 12.367,32 τ.μ. στη θέση "Κόκαλη 
Ράχη", Τοπικής Κοινότητας Βυδιακίου Δημοτικής Ενότη-
τας Κοντοβάζαινας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, ....15, 16, 1) όπως εμφαίνεται στο από 10-10-2017 συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1.500), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας 
Βασιλική Σαράντη και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση ΔΔ
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση ΔΔ και ΑΑ
ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση ΔΔ
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση ΔΔ και εν μέρει με ΑΑ
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης η οποία συνίστατο κυρίως 
από άτομα πρίνου, δρυός και ερείκης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3938 Τεύχος Δ’ 405/19.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004051912170008*


		2017-12-21T09:42:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




